
HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server

Průvodce nastavením

www.hp.com/support/jd2700



HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server – Průvodce nastavením

SUMMARY

Tato příručka obsahuje informace o konfiguraci, instalaci, záruce, bezpečnosti a provozním prostředí.



Právní informace
Copyright a licence

© Copyright 2022 HP Development 
Company, L.P.

Kopírování, úpravy nebo překlad bez 
předchozího písemného souhlasu 
jsou zakázány, s výjimkou oprávnění 
vyplývajících z autorského zákona.

Informace zde uvedené mohou 
být změněny bez předchozího 
oznámení.

Jediné záruky na výrobky HP a 
služby jsou uvedeny ve výslovných 
prohlášeních o záruce dodaných 
s těmito výrobky a službami. 
Žádné informace uvedené zde 
nelze považovat za vyjádření 
dodatečné záruky. Společnost HP 
není odpovědná za zde obsažené 
technické nebo vydavatelské chyby 
či opomenutí.

6, 10/2022

Ochranné známky

Apple a logo Apple jsou ochranné 
známky společnosti Apple Inc. 
registrované v USA a dalších 
zemích/oblastech.

macOS je ochranná známka 
společnosti Apple Inc. registrovaná 
v USA a dalších zemích/oblastech.

Microsoft®, Windows® a Windows 
Server® jsou registrované ochranné 
známky společnosti Microsoft 
Corporation v USA.

UNIX® je registrovaná ochranná 
známka společnosti The Open 
Group.



Table of contents

1  Úvod................................................................................................................................................................................................................................................................ 1

Instalace bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w USB..................................................................................................... 1
Požadavky na instalaci ................................................................................................................................................................................................... 1
Krok 1: Aktualizace firmwaru tiskárny ................................................................................................................................................................. 2
Krok 2: Připojení zařízení HP Jetdirect k tiskárně........................................................................................................................................ 3
Krok 3: Povolení bezdrátového tisku..................................................................................................................................................................... 4

Způsob 1: Povolení funkce bezdrátového tisku v Implementovaném webovém serveru (EWS).................... 5
FutureSmart 3................................................................................................................................................................................................ 5
FutureSmart 4.................................................................................................................................................................................................7

Způsob 2: Povolení bezdrátového tisku na ovládacím panelu ............................................................................................... 8
FutureSmart 3................................................................................................................................................................................................ 8
FutureSmart 4................................................................................................................................................................................................ 9

Další informace.................................................................................................................................................................................................................10

2  Technické údaje................................................................................................................................................................................................................................... 11

Elektrické specifikace............................................................................................................................................................................................................... 11

Síť (pro nastavení tiskového serveru)............................................................................................................................................................................ 11

Podporované síťové protokoly............................................................................................................................................................................................ 11

Parametry prostředí.................................................................................................................................................................................................................. 12

Rádiové charakteristiky.......................................................................................................................................................................................................... 13

Bezdrátové telekomunikace................................................................................................................................................................................................ 13

3  Podporovaná softwarová řešení HP ................................................................................................................................................................................... 15

Podporovaný software HP.................................................................................................................................................................................................... 15

Integrované služby..................................................................................................................................................................................................................... 15

4  Odstraňování problémů ................................................................................................................................................................................................................17

Konfigurační stránka HP Jetdirect...................................................................................................................................................................................17

Obnovení nastavení na hodnoty z výroby..................................................................................................................................................................17
Obnovení výchozího nastavení tiskárny HP Enterprise a Managed .......................................................................................... 18
Způsob 1: Obnovení výrobního nastavení z ovládacího panelu tiskárny................................................................................. 18

FutureSmart 3......................................................................................................................................................................................................... 19
FutureSmart 4......................................................................................................................................................................................................... 19

Počítače v síti nemohou komunikovat s tiskárnou.............................................................................................................................................. 19

Nakonfigurovaný kanál neodpovídá konfigurační stránce.......................................................................................................................... 20

Zlepšení příjmu a výkonu...................................................................................................................................................................................................... 20

Appendix A  Směrnice a předpisy ............................................................................................................................................................................................. 22

Kontrolní identifikační čísla modelu.............................................................................................................................................................................. 22

Regulační oznámení Evropské unie a Spojeného království...................................................................................................................... 22

iii



Předpisy FCC................................................................................................................................................................................................................................. 22

Kanada – Prohlášení o souladu s kanadskými průmyslovými standardy ICES-003.................................................................. 23

Prohlášení k bezdrátovému připojení.......................................................................................................................................................................... 23
Prohlášení o dodržování předpisu FCC – USA ........................................................................................................................................... 23
Upozornění pro uživatele v Argentině.............................................................................................................................................................. 23
Brazílie: (Português) .......................................................................................................................................................................................................24
Prohlášení pro Kanadu.................................................................................................................................................................................................24
Vystavení rádiovým frekvencím (Kanada)......................................................................................................................................................24
Čínské prohlášení o bezdrátovém připojení CMIIT..................................................................................................................................24
Upozornění o předpisech v Evropské unii ......................................................................................................................................................24
Upozornění pro uživatele v Indonésii................................................................................................................................................................ 25
Upozornění pro uživatele v Koreji ........................................................................................................................................................................ 25
Prohlášení pro Mexiko ................................................................................................................................................................................................. 25
Upozornění pro uživatele v Singapuru ............................................................................................................................................................ 26
Upozornění pro uživatele v Jižní Africe........................................................................................................................................................... 26
Upozornění pro uživatele na Ukrajině .............................................................................................................................................................. 26

Prohlášení ke čtečce RFID / technologii NFC ........................................................................................................................................................ 26
Prohlášení k zařízení s krátkým dosahem – Čína..................................................................................................................................... 26

Appendix B  Program správy ekologických produktů ..................................................................................................................................................27

Likvidace vyřazených zařízení uživatelem (EU, Spojené království a Indie)......................................................................................27

WEEE (Turecko) .............................................................................................................................................................................................................................27

Prohlášení RoHS pro Čínu ....................................................................................................................................................................................................27

Prohlášení o omezení používání nebezpečných látek (Indie)..................................................................................................................... 28

Appendix C  Servis a podpora ..................................................................................................................................................................................................... 29

Prohlášení o omezené záruce společnosti HP..................................................................................................................................................... 29
Váš autorizovaný prodejce ......................................................................................................................................................................................30
Fakturace služby (mimo záruku) ..........................................................................................................................................................................30
Servis mimo USA ............................................................................................................................................................................................................. 31

Prohlášení o místní záruce................................................................................................................................................................................................... 31
Austrálie a Nový Zéland .............................................................................................................................................................................................. 31

Zákaznická podpora ................................................................................................................................................................................................................. 31
Podpora HP online........................................................................................................................................................................................................... 31

Usnadnění produktu ................................................................................................................................................................................................................. 31

Glossary for Network printing terms and concepts.................................................................................................................................................... 32

Glossary for Wireless LAN terms and concepts ........................................................................................................................................................... 33

Index................................................................................................................................................................................................................................................................36

iv



Úvod1

Tiskové servery a příslušenství pro bezdrátovou komunikaci HP Jetdirect rozšiřují podporované tiskárny 
HP LaserJet, tiskárny HP PageWide a vybrané tiskárny HP OfficeJet Enterprise o funkci bezdrátového 
tisku, abyste mohli odesílat tiskové úlohy z notebooku, smartphonu nebo tabletu s bezdrátovým 
připojením.

Tento dokument se vztahuje pouze na tiskový server HP Jetdirect 2700w. Uvádí následující informace:

● Požadavky na instalaci.

● Pokyny, jak produkt nainstalovat.

● Specifikace produktu.

● Podporovaná softwarová řešení HP a síťové protokoly.

● Základní postup odstraňování problémů při instalaci.

● Informace o službách a podpoře společnosti HP v oblasti právních předpisů a životního prostředí.

Instalace bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w 
USB

Následující informace využijete k nastavení a instalaci bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 
2700w USB, ke konfiguraci možností bezdrátového tisku tiskárny a ke konfiguraci vlastního nastavení 
sítě tiskových serverů.

Požadavky na instalaci
Informace o operačních systémech, podporovaných tiskárnách a požadavcích na připojení při instalaci 
bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w USB.

POZNÁMKA: Bezdrátový tiskový server HP Jetdirect 2700w USB umožňuje přístup k tiskárně v síti Wi-
Fi nebo síti WLAN prostřednictvím konkrétního přístupového bodu.

Při instalaci použijte následující seznam:

● Bezdrátový tiskový server HP Jetdirect 2700w USB.

● Operační systém

Notebook nebo tablet s následujícím podporovaným operačním systémem Microsoft Windows, 
macOS nebo Linux/Unix:

– Windows Vista a novější.

POZNÁMKA: V systémech Windows se přesvědčte, že je nainstalovaný nejnovější ovladač 
nebo software dostupný pro tiskárnu. Přejděte na stránku https://support.hp.com a stáhněte si 
ho.

– Systém OS X 10.6 a novější.

Úvod 1

https://support.hp.com


– Microsoft Windows Server 2008 a novější.

– UNIX/Linux: HP-UX, Sun Microsystems Solaris, IBM AIX, HP MPE-i, RedHat Linux, SUSE Linux.

● Požadavky na tiskárnu

– Přesvědčte se, že je tiskárna HP Enterprise a Managed kompatibilní se zařízením HP Jetdirect 
2700w USB Wireless Print Server. Mezi tiskárny Enterprise patří tiskárny HP LaserJet Enterprise, 
HP OfficeJet Enterprise a HP PageWide Enterprise.

Seznam podporovaných tiskáren si můžete prohlédnout na stránce Tiskárny, které umožňují 
používání zařízení HP Jetdirect Print Server a příslušenství pro bezdrátovou komunikaci 
a technologii NFC.

– Zkontrolujte, jestli byla podporovaná tiskárna HP Enterprise a Managed nakonfigurována a je 
schopna tisknout.

– Přesvědčte se, že je v tiskárně nainstalována nejnovější verze firmwaru.

● Bezdrátová nebo kabelová připojení

V režimu infrastruktury mohou bezdrátová zařízení vzájemně v síti komunikovat prostřednictvím 
kabelového nebo bezdrátového připojení pomocí přístupového bodu, například směrovače.

– Pro bezdrátová připojení (režim infrastruktury): Přesvědčte se, že máte přístupový bod, 
bezdrátový směrovač nebo základní stanici Apple AirPort.

– Pro kabelová připojení (stanice nebo režim infrastruktura): Přesvědčte se, že máte přístupový 
bod, který umožňuje bezdrátovým zařízením připojení k síti LAN (bezdrátové či propojené 
kabely).

Pokyny pro instalaci bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w USB

Při instalaci produktu se přesvědčte, že jsou splněny následující pokyny:

VAROVÁNÍ! Neinstalujte zařízení HP Jetdirect 2700w a HP Jetdirect 2800w na tiskárnu, protože tyto 
tiskové servery nemohou fungovat současně.

● Přesvědčte se, že máte správné číslo dílu pro bezdrátový tiskový server HP Jetdirect.

Číslo dílu bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w USB:J8026A

● Přesvědčte se, že v tiskárně není nainstalovaný tiskový server HP Jetdirect 2800w.

● Pokud vyžadujete podporu mobilních zařízení 2800w a připojení bezdrátové infrastruktury 2700w, 
použijte místo modelu tiskového serveru HP Jetdirect 2700w externí bezdrátový tiskový server 
HP Jetdirect ew2500 802.11b/g. Model ew2500 poskytuje bezdrátové i gigabitové kabelové připojení 
(s určitými omezeními).

Informace o tiskárnách, které podporují zařízení HP Jetdirect ew2500, se nacházejí na adrese 
Tiskárny, které mohou používat tiskové servery HP Jetdirect

Krok 1: Aktualizace firmwaru tiskárny
Aktualizujte firmware tiskárny na nejnovější verzi, aby byla zajištěna kompatibilita tiskárny a shoda 
s legislativou.

2 Chapter 1  Úvod

https://support.hp.com/us-en/document/ish_2829604-2831808-16
https://support.hp.com/us-en/document/c04763513


Aktualizace firmwaru může trvat 10 až 30 minut nebo více v závislosti na rychlosti počítače a typu 
připojení.

POZNÁMKA: U podnikových tiskáren s nainstalovanými řešeními od jiných výrobců zkontrolujte, jestli 
je nejnovější verze firmwaru kompatibilní s nainstalovanými řešeními.

Pokud v tiskárně nejnovější verze firmwaru není nainstalována, stáhněte a aktualizujte firmware tiskárny 
pomocí následujících kroků:

1. Ověřte, jestli jsou příslušenství HP Jetdirect nebo tiskový server odpojeny od tiskárny.

2. Přejděte na www.hp.com/go/FutureSmart a vyberte možnost Upgrade now (Upgradovat).

3. Vyhledejte tiskárnu v seznamu a poté vyberte související odkaz ve sloupci „Link to Firmware 
download page“ (Odkaz na stránku ke stažení firmwaru).

4. Rozbalte část Firmware, vyhledejte nejaktuálnější verzi balíčku FutureSmart Bundle a poté klikněte 
na možnost Download (Stáhnout).

Podrobné pokyny k aktualizaci firmwaru naleznete v dokumentu Aktualizace firmwaru tiskárny.

Krok 2: Připojení zařízení HP Jetdirect k tiskárně
Zjistěte, jak připojit tiskový server HP Jetdirect 2700w k tiskárně jako externí příslušenství.

VAROVÁNÍ! Tiskové servery HP Jetdirect obsahují elektronické součástky, které se mohou při 
elektrostatickém výboji poškodit statickou elektřinou.

Aby nedošlo k poškození statickou elektřinou, dotýkejte se často při práci odkrytého kovového povrchu 
tiskárny. Pro tento účel je užitečná uzemněná zápěstní páska. Nedotýkejte se elektronických součástek 
nebo obvodových spojů.

POZNÁMKA: Neinstalujte více než jedno zařízení HP Jetdirect 2700w na jednu tiskárnu.

Je-li na stejné tiskárně nainstalováno více než jedno zařízení HP Jetdirect 2700w (například pomocí obou 
externích portů USB), zobrazí se na tiskárně chybová zpráva „Unsupported configuration detected error“ 
(Byla zjištěna chyba nepodporované konfigurace). Tuto chybu odstraňte pomocí následujících kroků:

1. Stisknutím tlačítka napájení vypněte tiskárnu.

2. Odeberte nadbytečný tiskový server HP Jetdirect 2700w.

3. Zapněte tiskárnu stisknutím tlačítka napájení.

Následujícím způsobem připojte tiskový server HP Jetdirect 2700w přímo k tiskárně.

1. Přesvědčte se, že je v tiskárně nainstalována nejnovější verze firmwaru.

2. Připojte zařízení HP Jetdirect do konektoru USB na zadní straně tiskárny a umožněte tak bezdrátové 
připojení. Poté počkejte, až tiskárna tiskový server rozpozná.

3. Utáhněte šrouby a zkontrolujte, zda je tiskový server správně upevněn.

4. Po výzvě tiskárnu restartujte.

Po restartování přejde tiskárna do režimu „Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové sítě).

Krok 2: Připojení zařízení HP Jetdirect k tiskárně 3

http://www.hp.com/go/FutureSmart
https://support.hp.com/us-en/document/ish_4158468-4158516-16


5. Z ovládacího panelu tiskárny vytiskněte stránku s konfigurací a zjistěte tak adresu IP zařízení 
Jetdirect:

POZNÁMKA: Kroky se liší podle typu ovládacího panelu.

Figure 1-1 Ovládací panely FutureSmart 3

Figure 1-2 Ovládací panely FutureSmart 4

● FutureSmart 3: Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny vyberte ikonu Wireless 
(Bezdrátové připojení)  a poté zvolte možnost Print (Tisk).

● FutureSmart 4: Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny stiskněte ikonu Information 
(Informace) , vyberte možnost Ethernet a poté stisknutím ikony Print (Tisk)  konfigurační 
stránku vytiskněte.

POZNÁMKA: Pokud se na ovládacím panelu zobrazí chyba USB, ověřte, jestli je v tiskárně 
nainstalován nejnovější firmware.

6. Na vytištěné konfigurační stránce ověřte, jestli je zařízení HP Jetdirect úspěšně připojeno.

POZNÁMKA: Pokud je zařízení HP Jetdirect připojeno, bude to uvedeno na stránce s konfigurací 
v části Installed Personalities and Options (Instalované osobní preference a možnosti).

● Pokud je uvedena položka HP Jetdirect 2700w a na ovládacím panelu tiskárny je zobrazena 
ikona bezdrátové sítě, zařízení HP Jetdirect je správně nainstalováno.

● Pokud není v seznamu uvedena položka HP Jetdirect 2700w nebo na se ovládacím panelu 
tiskárny nezobrazí ikona bezdrátové sítě, zkontrolujte, jestli jsou k zařízení HP Jetdirect a 
k tiskárně jsou pevně připojeny napájecí kabel a kabel USB.

Krok 3: Povolení bezdrátového tisku
Pomocí integrovaného webového serveru (EWS) nebo ovládacího panelu tiskárny povolte bezdrátový 
tisk na tiskárně a tiskovém serveru HP Jetdirect.

POZNÁMKA: Po připojení bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect je tiskárna podle výchozího 
nastavení v režimu „Konfigurace bezdrátové sítě“ a na ovládacím panelu zobrazuje následující zprávu 
„Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové sítě).

4 Chapter 1  Úvod



DŮLEŽITÉ: Při počáteční konfiguraci použijte k povolení bezdrátového tisku metodu integrovaného 
webového serveru. Po dokončení konfigurace tiskárnu restartujte a režim „Wireless Configuration“ 
(Konfigurace bezdrátové sítě) ukončete. Další konfiguraci lze provést z ovládacího panelu tiskárny.

Způsob 1: Povolení funkce bezdrátového tisku v Implementovaném webovém serveru (EWS)
Pomocí této metody povolíte bezdrátový tisk pomocí serveru EWS a zajistíte, že budou splněny 
následující požadavky pro konfiguraci bezdrátového nastavení serveru EWS.

Požadavky před zahájením činnosti:

● Přesvědčte se, že je tiskárna připojena (kabelově) k místní síti pomocí integrovaného připojení HP 
Jetdirect tiskárny.

POZNÁMKA: Pokud tiskárna ke kabelové síti není připojena, připojte počítač/notebook pomocí 
kabelu Ethernet (není součástí balení) přímo k tiskárně.

● Od správce systému získejte název bezdrátové sítě (SSID), úroveň zabezpečení a heslo.

● Vytiskněte z ovládacího panelu tiskárny konfigurační stránku, abyste zjistili adresu IP zařízení 
Jetdirect.

POZNÁMKA: Kroky se liší podle typu ovládacího panelu.

Ovládací panely FutureSmart 3

Ovládací panely FutureSmart 4

– FutureSmart 3: Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny vyberte ikonu Wireless 
(Bezdrátové připojení)  a poté zvolte možnost Print (Tisk).

– FutureSmart 4: Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny stiskněte ikonu Information 
(Informace) , vyberte možnost Ethernet a poté stisknutím ikony Print (Tisk)  konfigurační 
stránku vytiskněte.

FutureSmart 3

Pokud je v tiskárně nainstalována verze firmwaru FutureSmart 3, bezdrátový tisk pomocí serveru EWS 
se povolí následujícím způsobem.

1. Otevřete integrovaný webový server HP (EWS).

Způsob 1: Povolení funkce bezdrátového tisku v Implementovaném webovém serveru (EWS) 5



a. V počítači spusťte webový prohlížeč.

b. Do adresního řádku zadejte adresu IP nebo název hostitele HP Jetdirect přesně tak, jak se 
zobrazuje na Konfigurační stránce, a poté stiskněte na klávesnici počítače klávesu Enter.

Otevře se stránka integrovaného webového serveru.

2. Na domovské stránce serveru EWS klikněte na kartu Networking (Síť).

3. V levém navigačním panelu klikněte na nabídku Wireless Station (Bezdrátová stanice) a poté na On 
(Zapnuto).

POZNÁMKA: Stránka Wireless (Bezdrátové připojení) zobrazuje všechny bezdrátové konfigurační 
parametry protokolu 802.11 potřebné k vytvoření bezdrátového připojení k místní síti.

4. V části General (Obecné) vyberte možnost Wireless Wizard (Průvodce bezdrátové sítě).

POZNÁMKA: Pokud je v síti povoleno zabezpečení, může být nutné zadat heslo.

5. Z dostupných možností vyberte požadovanou úroveň zabezpečení:

POZNÁMKA: Tiskárny HP se dvěma nebo více síťovými rozhraními nemohou fungovat jako 
propojení bridge, směrovač nebo přepínač.

● WPA: Toto je nejčastěji používaný typ zabezpečení bezdrátové sítě. Všichni uživatelé, kteří se 
připojují k bezdrátové síti, sdílejí jedno heslo.

● WPA – Enterprise (802.1x): Tato možnost poskytuje pokročilejší zabezpečení sítě. Každé zařízení, 
které se připojuje k síti Wi-Fi, vyžaduje jedinečné uživatelské jméno a heslo. Správci sítě musí 
pro danou tiskárnu nastavit uživatelské jméno a heslo a na tiskárně nainstalovat certifikát 
s podpisem CA.

6. Podle zbývajících pokynů na obrazovce dokončete konfiguraci.

7. Kliknutím na možnost Apply (Použít) uložte všechna konfigurační nastavení.

8. Pokud je tiskárna v režimu Config (Konfigurace), restartujte tiskárnu, aby se vrátila do stavu Ready 
(Připraveno).

9. Přesvědčte se, že byla přiřazena adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“.

POZNÁMKA: Adresa IP bezdrátové sítě se liší od adresy IP tiskárny. Než se „HP Jetdirect 2700w 
USB Wireless Print Server“ zobrazí, může to podle rychlosti síťového připojení chvíli trvat.

a. Na ovládacím panelu tiskárny přejděte do nabídky Wireless settings (Nastavení bezdrátové 
sítě):

POZNÁMKA: Kroky se liší podle typu ovládacího panelu.

Příklady ovládacích panelů FutureSmart 3 s dotykovou obrazovkou: Na hlavní obrazovce 
ovládacího panelu tiskárny výběrem ikony Wireless (Bezdrátové připojení)  zobrazte IP 
adresu nebo název hostitele.

6 Chapter 1  Úvod



b. Počkejte, až se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí v seznamu 
adres IP na obrazovce ovládacího panelu tiskárny.

● Jestliže se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu 
nezobrazí, počkejte několik minut a pokus opakujte.

● Jestliže je adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu uvedena, 
jste připraveni k tisku.

Informace o tom, jak tisknout, se nacházejí na stránce www.hp.com/go/MobilePrinting.

Po dokončení konfigurace tiskárnu restartujte a režim „Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové 
sítě) ukončete.

FutureSmart 4

Pokud je v tiskárně nainstalována verze firmwaru FutureSmart 3, bezdrátový tisk pomocí serveru EWS 
se povolí následujícím způsobem.

1. Otevřete integrovaný webový server HP (EWS).

a. V počítači spusťte webový prohlížeč.

b. Do adresního řádku zadejte adresu IP nebo název hostitele HP Jetdirect přesně tak, jak se 
zobrazuje na Konfigurační stránce, a poté stiskněte na klávesnici počítače klávesu Enter.

Otevře se stránka integrovaného webového serveru.

2. Na domovské stránce serveru EWS klikněte na kartu Networking (Síť).

3. V levém navigačním panelu klikněte na nabídku Wireless Station (Bezdrátová stanice) a poté na On 
(Zapnuto).

POZNÁMKA: Stránka Wireless (Bezdrátové připojení) zobrazuje všechny bezdrátové konfigurační 
parametry protokolu 802.11 potřebné k vytvoření bezdrátového připojení k místní síti.

4. V části General (Obecné) vyberte možnost Wireless Wizard (Průvodce bezdrátové sítě).

POZNÁMKA: Pokud je v síti povoleno zabezpečení, může být nutné zadat heslo.

5. Z dostupných možností vyberte požadovanou úroveň zabezpečení:

POZNÁMKA: Tiskárny HP se dvěma nebo více síťovými rozhraními nemohou fungovat jako 
propojení bridge, směrovač nebo přepínač.

● WPA: Toto je nejčastěji používaný typ zabezpečení bezdrátové sítě. Všichni uživatelé, kteří se 
připojují k bezdrátové síti, sdílejí jedno heslo.

● WPA – Enterprise (802.1x): Tato možnost poskytuje pokročilejší zabezpečení sítě. Každé zařízení, 
které se připojuje k síti Wi-Fi, vyžaduje jedinečné uživatelské jméno a heslo. Správci sítě musí 
pro danou tiskárnu nastavit uživatelské jméno a heslo a na tiskárně nainstalovat certifikát 
s podpisem CA.

6. Podle zbývajících pokynů na obrazovce dokončete konfiguraci.

7. Kliknutím na možnost Apply (Použít) uložte všechna konfigurační nastavení.

8. Pokud je tiskárna v režimu Config (Konfigurace), restartujte tiskárnu, aby se vrátila do stavu Ready 
(Připraveno).

FutureSmart 4 7

http://www.hp.com/go/MobilePrinting


9. Přesvědčte se, že byla přiřazena adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“.

POZNÁMKA: Adresa IP bezdrátové sítě se liší od adresy IP tiskárny. Než se „HP Jetdirect 2700w 
USB Wireless Print Server“ zobrazí, může to podle rychlosti síťového připojení chvíli trvat.

a. Na ovládacím panelu tiskárny přejděte do nabídky Wireless settings (Nastavení bezdrátové 
sítě):

POZNÁMKA: Kroky se liší podle typu ovládacího panelu.

Příklady ovládacích panelů FutureSmart 4 s dotykovou obrazovkou: Chcete-li si prohlédnout 
adresu IP nebo název hostitele, klepněte na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny na 
ikonu Information (Informace)  a poté vyberte ikonu Wireless (Bezdrátové připojení) .

b. Počkejte, až se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí v seznamu 
adres IP na obrazovce ovládacího panelu tiskárny.

● Jestliže se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu 
nezobrazí, počkejte několik minut a pokus opakujte.

● Jestliže je adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu uvedena, 
jste připraveni k tisku.

Informace o tom, jak tisknout, se nacházejí na stránce www.hp.com/go/MobilePrinting.

Po dokončení konfigurace tiskárnu restartujte a režim „Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové 
sítě) ukončete.

Způsob 2: Povolení bezdrátového tisku na ovládacím panelu
Pomocí této metody povolíte bezdrátový tisk na tiskárně a příslušenství HP Jetdirect na ovládacím 
panelu tiskárny.

Podle firmwaru FutureSmart nainstalovaného v tiskárně postupujte podle pokynů a konfiguraci 
dokončete pomocí ovládacího panelu tiskárny.

FutureSmart 3

Pokud má vaše tiskárna nainstalovaný firmware FutureSmart 3, postupujte takto.

1. Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny vyhledejte položku Administration (Správa) 
a vyberte ji.

2. Otevřete následující nabídky:

a. Network Settings (Nastavení sítě)

b. Wireless (Bezdrátová síť)

c. Wireless Station (Bezdrátová stanice)

3. Vyberte možnost Wireless Radio (Bezdrátové rádio), dále možnost On (Zapnuto) a potom vyberte 
možnost Save (Uložit).

4. Vyberte možnost SSID, zadejte identifikátor SSID bezdrátové sítě, který jste získali od správce 
systému, a potom vyberte možnost Save (Uložit).

5. Vyberte možnost Authentication (Ověřování), vyberte požadovanou úroveň zabezpečení, kterou 
vám sdělil správce systému, a potom vyberte možnost Save (Uložit).

8 Chapter 1  Úvod

http://www.hp.com/go/MobilePrinting


6. Pokud jste jako typ ověření vybrali možnost WPA-PSK, pak nastavte heslo:

a. Vyberte možnosti Configure PSK (Konfigurovat PSK) a Pass-Phrase (Přístupové heslo).

b. Zadejte heslo, které vám sdělil správce systému, a vyberte možnost Save (Uložit).

7. Pokud je tiskárna v režimu Config (Konfigurace), restartujte tiskárnu, aby se vrátila do stavu Ready 
(Připraveno).

8. Následujícím postupem zkontrolujte, jestli byla přiřazena adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB 
Wireless Print Server“:

a. Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny vyberte ikonu Bezdrátové připojení .

POZNÁMKA: IP adresa bezdrátové sítě se liší od IP adresy tiskárny. Než se adresa IP „HP 
Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí, může to podle rychlosti síťového připojení 
chvíli trvat.

b. Počkejte, až se „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí v seznamu adres IP na 
obrazovce ovládacího panelu tiskárny.

● Jestliže se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu 
nezobrazí, počkejte několik minut a pokus opakujte.

● Jestliže je adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu uvedena, 
jste připraveni k tisku.

Informace o postupu tisku najdete na stránce www.hp.com/go/MobilePrinting.

Po dokončení konfigurace tiskárnu restartujte a režim „Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové 
sítě) ukončete.

FutureSmart 4

Pokud má vaše tiskárna nainstalovaný firmware FutureSmart 4, postupujte takto.

1. Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny vyhledejte a vyberte položku Settings (Nastavení).

2. Otevřete následující nabídky:

a. Networking (Připojení do sítě)

b. Wireless Direct

3. Vyberte možnost Status (Stav) a poté možnost On (Zapnout).

4. Vyberte možnost SSID, zadejte identifikátor SSID bezdrátové sítě, který jste získali od správce 
systému, a potom vyberte možnost Done (Hotovo).

5. Vyberte možnost Authentication (Ověřování), vyberte požadovanou úroveň zabezpečení, kterou 
vám sdělil správce systému, a potom vyberte možnost Done (Hotovo).

6. Pokud jste vybrali jako typ ověření možnost WPA-PSK, nastavte heslo, které jste získali od správce 
systému, a poté vyberte možnost Done (Hotovo).

7. Pokud je tiskárna v režimu Config (Konfigurace), restartujte tiskárnu, aby se vrátila do stavu Ready 
(Připraveno).

8. Pomocí následujícího postupu ověřte, jestli byla adresa IP „bezdrátového tiskového serveru HP 
Jetdirect 2700w USB“ přiřazena:

FutureSmart 4 9

http://www.hp.com/go/MobilePrinting


a. Klepněte na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny na ikonu Information (Informace) 
a poté vyberte ikonu Wireless (Bezdrátové připojení) 

POZNÁMKA: IP adresa bezdrátové sítě se liší od IP adresy tiskárny. Než se adresa IP „HP 
Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí, může to podle rychlosti síťového připojení 
chvíli trvat.

b. Počkejte, až se adresa „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ zobrazí v seznamu 
adres IP na obrazovce ovládacího panelu tiskárny.

● Jestliže se adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu 
nezobrazí, počkejte několik minut a pokus opakujte.

● Jestliže je adresa IP „HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server“ v seznamu uvedena, 
jste připraveni k tisku.

Informace o postupu tisku najdete na stránce www.hp.com/go/MobilePrinting.

Po dokončení konfigurace tiskárnu restartujte a režim „Wireless Configuration“ (Konfigurace bezdrátové 
sítě) ukončete.

Další informace
Další informace o konfiguraci tiskových serverů HP, včetně tiskového serveru HP Jetdirect 2700w, se 
nacházejí v dodatku Příručky správce tiskového serveru HP Jetdirect.

Dodatek Příručky správce tiskového serveru HP Jetdirect je k dispozici na adrese 
http://www.hp.com/support/jd2700w.

10 Chapter 1  Úvod

http://www.hp.com/go/MobilePrinting
http://www.hp.com/support/jd2700w


Technické údaje2

Přečtěte si technické specifikace produktu.

POZNÁMKA: Následující specifikace jsou platné v okamžiku vydání, podléhají však změnám. Aktuální 
informace viz http://www.hp.com/support/jd2700w.

Elektrické specifikace
Napájení elektrickou energií probíhá prostřednictvím hostitelského portu USB na zadní straně tiskárny.

Požadavky na napájení závisí na zemi/oblasti, kde se zařízení prodává. Neměňte provozní napětí. Mohli 
byste tím poškodit produkt a ztratit nárok na záruční opravu.

Table 2-1 Požadavky na napájení

Číslo Proud a napětí

Bezdrátový tiskový server HP Jetdirect 2700w USB Maximálně 500 mA při 5,0 V DC (jmenovité napětí)

● Maximální výstupní proud: 500 mA

● Napětí: Jmenovité napětí 5,0 V DC

Síť (pro nastavení tiskového serveru)
Podívejte se na síťové specifikace produktu.

● Bezdrátový tiskový server HP Jetdirect 2700w USB: Konektor kompatibilní s rozhraním USB 2.0

● Technologie síťového připojení: Bezdrátová síť

Podporované síťové protokoly
Podporované síťové protokoly a oblíbená síťová tisková prostředí, která tyto protokoly používají, jsou 
uvedeny v následující tabulce.

Technické údaje 11

http://www.hp.com/support/jd2700w


Table 2-2 Podporované síťové protokoly

Podporované síťové protokoly Typická prostředí síťového tisku

POZNÁMKA: Informace o dalších síťových systémech 
a verzích se nacházejí v aktuálních technických specifikacích 
k tiskovému serveru HP Jetdirect. Otázky týkající se provozu v 
dalších síťových prostředích zodpoví prodejce systému nebo 
autorizovaný prodejce produktů HP.

TCP/IPv4 ● (Tisk v přímém režimu) Microsoft Windows Server 2003 
(32- a 64bitový), Windows Server 2008 (32- a 64bitový), 
Windows 7 (32- a 64bitový), Windows Vista (32- a 64bitový) 
a Windows XP (32- a 64bitový).

● Prostředí Microsoft Terminal Server a Citrix MetaFrame.

POZNÁMKA: Obraťte se na dodavatele svého síťového 
systému, aby vám poskytl software, dokumentaci 
a podporu.

● MacOS 10.4 a novější.

● UNIX a Linux, včetně: HP-UX 10.2, 11.x, 11.i, Sun 
Microsystems Solaris 2.5 a novější (pouze systémy 
SPARCSystems), IBM AIX 3.2.5 a novější, HP MPE-iX2, 
RedHat Linux 7.x a novější, SuSE Linux 8.x a novější.

POZNÁMKA: Obraťte se na dodavatele svého síťového 
systému, aby vám poskytl software, dokumentaci 
a podporu.

● Systémy LPR/LPD (Line Printer Daemon, kompatibilní 
s RFC 1179).

POZNÁMKA: Obraťte se na dodavatele svého síťového 
systému, aby vám poskytl software, dokumentaci 
a podporu.

● IPP (Internet Printing Protocol)

● Tisk FTP (File Transfer Protocol)

TCP/IPv6 ● Microsoft Windows Server 2003 (32- a 64bitový), 
Windows Server 2008 (32- a 64bitový), Windows 7 (32- 
a 64bitový), Windows Vista (32- a 64bitový) a Windows 
XP (32- a 64bitový), tisk v přímém režimu na portu 9100. 
(V systému musí být spuštěný software monitoru portů 
HP IPv6/IPv4.).

● MacOS 10.4 a novější.

● Systémy LPR/LPD (Line Printer Daemon, kompatibilní 
s RFC 1179) s podporou klienta IPv6.

● Systémy IPP (Internet Printing Protocol) s podporou 
klienta IPv6

● Tisk FTP (File Transfer Protocol)

Parametry prostředí
Prohlédněte si doporučené podmínky teploty a relativní vlhkosti pro produkt.

12 Chapter 2  Technické údaje



Table 2-3 Parametry provozního prostředí

Prostředí Provoz Mimo provoz

Teplota 0 až 50 °C (32 až 131 °F) -40 až 70 °C ((-40 až 158 °F))

Relativní vlhkost (nekondenzující) 15 % až 95 % při 40 °C (104 °F) 15 % až 95 % při 65 °C (149 °F)

Rádiové charakteristiky
Zjistěte si frekvence kanálů tiskového serveru HP Jetdirect 2700w.

Podsestavy HP

Produkt HP Jetdirect 2700w je určen k provozu na rádiových frekvencích ve volně použitelném pásmu 
2,4 GHz. Radiofrekvenční charakteristiky zakoupeného produktu HP Jetdirect 2700w se mohou lišit 
podle místa užití produktu v závislosti na místních předpisech a omezeních souvisejících s využitím 
radiofrekvenčních sítí.

Frekvence kanálů

Frekvence kanálů jsou uvedeny níže:

Table 2-4 Frekvence kanálů

Kanál Frekvence (MHz)

1 2412

2 2417

3 2422

4 2427

5 2432

6 2437

7 2442

8 2447

9 2452

10 2457

11 2462

12 2467

13 2472

Bezdrátové telekomunikace
Získejte informace o bezdrátových telekomunikačních standardech pro daný produkt.

Bezdrátový tiskový server HP Jetdirect 2700w USB splňuje následující standardy:

● EN 300 328

Rádiové charakteristiky 13



● EN 301 489–17

● FCC 15.247

14 Chapter 2  Technické údaje



Podporovaná softwarová řešení HP3

Prohlédněte si podporovaná softwarová řešení HP a nastavte nebo spravujte síťová zařízení připojená 
k serveru HP Jetdirect.

Podporovaný software HP
Podívejte se na software podporovaný produktem.

● Software HP Web Jetadmin (sítě TCP/IP)

● Integrovaný webový server HP (EWS)

● Software HP pro nastavení síťového tisku

Nástroj HP LaserJet Utility pro počítače Macintosh (macOS)

Integrované služby
Níže jsou uvedeny klíčové služby integrované v tiskovém serveru HP Jetdirect 2700w.

Nejnovější funkce a služby se nacházejí na adrese http://www.hp.com/support/jd2700w.

Konfigurace a správa

● BOOTP/DHCP (pouze IPv4)

● DHCPv6

● TFTP (pouze IPv4)

● Webový server proxy (automatická/ruční adresa cURL)

● Webový server proxy (automatická/ruční adresa cURL)

● LLMNR

● Telnet (pouze IPv4)

● Agenti SNMP (v1, v2c, v3)

● Bonjour (u operačního systému macOS byl operační systém dříve Mac OS X. )

● FTP (File Transfer Protocol)

● WS Discovery (Microsoft Web Services)

● Integrovaný webový server HP, HTTP (port TCP 80)

● Integrovaný webový server HP, HTTPS (port TCP 443)

● Zabezpečení protokolu IP (IPsec)

● Konfigurace vozového parku

Podporovaná softwarová řešení HP 15

http://www.hp.com/support/jd2700w


Tisk

● Tisk RAW IP (porty TCP proprietární společností HP 9100, 9101, 9102)

● Tisk LPD (port TCP 515)

● Tisk IPP (port TCP 631)

● Tisk FTP (porty TCP 20, 21)

● WS Print (webové služby společnosti Microsoft)

Zabezpečení

● SNMP v3

● SSL/TLS

● Ověřování 802.1X: WEP, WPA, WPA2, LEAP, PEAP a EAP-TLS

● Kerberos

● Seznam pro řízení přístupu

● Systém firewall

Podporované webové prohlížeče (pro integrovaný webový server HP)

● Microsoft Internet Explorer 6.x a vyšší

● Google Chrome

● Mozilla Firefox 2.x a vyšší

● Opera 9.0 a vyšší

● Safari 2.0 a vyšší

16 Chapter 3  Podporovaná softwarová řešení HP



Odstraňování problémů4

Následující informace slouží k odstraňování problémů, ke kterým došlo při používání produktu. Další 
informace jsou uvedeny v dodatku Příručky správce tiskových serverů HP Jetdirect.

Při odstraňování problémů s tiskovým serverem HP Jetdirect 2700w budete možná potřebovat 
následující:

● Konfigurační stránka HP Jetdirect.

● Konfigurační nebo diagnostická stránka tiskárny.

● Dokumentace dodaná spolu s tiskárnou.

● Dokumentace k tiskovému serveru HP Jetdirect 2700w (k dispozici na 
http://www.hp.com/support/jd2700w).

● Diagnostické nástroje a obslužné programy, které jsou součástí softwaru vaší sítě (například 
nástroje protokolu TCP/IP nebo aplikace pro správu síťových tiskáren, jako je HP Web Jetadmin)

Konfigurační stránka HP Jetdirect
Konfigurační stránka HP Jetdirect obsahuje rozsáhlé informace o stavu tiskového serveru. Představuje 
proto významný diagnostický nástroj, zejména v případě, že síťová komunikace s tiskovým serverem není 
k dispozici.

Na konfigurační stránce HP Jetdirect je uveden stav vaší sítě a tiskového serveru HP Jetdirect. U většiny 
tiskáren HP Enterprise a Managed se konfigurační stránka HP Jetdirect vytiskne automaticky při tisku 
Konfigurační stránky tiskárny.

Pokyny k tisku konfiguračních stránek se nacházejí v dokumentaci k vaší tiskárně.

Obnovení nastavení na hodnoty z výroby
Při pokusu o obnovení tiskového serveru HP Jetdirect na výchozí hodnoty z výroby použijte následující 
informace.

Po provedení konfigurace tiskového serveru HP Jetdirect 2700w se nastavení uloží do paměti. Pokud 
s tiskovým serverem HP Jetdirect 2700w ztratíte spojení nebo pokud tiskový server nefunguje správně, 
bude možná nutné obnovit výchozí nastavení tiskového serveru na hodnoty z výroby. Tento postup se 
nazývá „studený reset“.

POZNÁMKA: Obnovení nastavení tiskového serveru HP Jetdirect 2700w na hodnoty z výroby povede 
ke ztrátě bezdrátového připojení tiskového serveru k síti. Bude zapotřebí znovu nakonfigurovat 
nastavení bezdrátové sítě a zopakovat instalaci tiskového serveru.

Výchozí hodnoty parametrů tiskového serveru HP Jetdirect 2700w z výroby lze obnovit následujícími 
metodami.

Odstraňování problémů 17

http://www.hp.com/support/jd2700w


Obnovení výchozího nastavení tiskárny HP Enterprise a Managed
Když se na tiskárně obnoví výchozí nastavení z výroby, obnoví se výchozí nastavení tiskového serveru HP 
Jetdirect 2700w ve většině případů do nastavení z výroby.

DŮLEŽITÉ: Před obnovením výchozího nastavení vytiskněte konfigurační stránku HP Jetdirect, abyste 
získali správnou adresu TCP/IP a další uživatelem zadaná nastavení tiskárny.

UPOZORNĚNÍ: Po restartu tiskárny dojde k vymazání všech dat z paměti tiskárny a k obnovení všech 
nastavení tiskárny, včetně síťové konfigurace, na hodnoty nastavené výrobcem. Obnovení výchozího 
nastavení bude mít v důsledku změn v uživatelských nastaveních tiskárny vliv na uživatele. Systémy 
v síti ztratí připojení k tiskárně.

Příklad obnovení výchozího nastavení z výroby

Provedení obnovení výchozího nastavení u mnoha nových tiskáren HP LaserJet:

1. Na ovládacím panelu zařízení stiskněte tlačítko Home.

2. Stisknutím šipky dolů označte nabídku Administration (Správa) a stiskněte tlačítko OK.

3. Stisknutím šipky dolů označte nabídku General Settings (Obecná nastavení) a stiskněte tlačítko OK.

4. Stisknutím šipky dolů označte možnost Restore Factory Settings (Obnovit nastavení výrobce) 
a stisknutím tlačítka OK obnovte v produktu původní výrobní nastavení.

Po obnovení výchozího nastavení vytiskněte konfigurační stránku produktu HP Jetdirect a ověřte, zda 
byly nastaveny výchozí hodnoty od výrobce.

Podle firmwaru FutureSmart nainstalovaného v tiskárně postupujte podle kroků uvedených v části 
obnovení výchozích nastavení tiskárny z výroby.

Pomocí ovládacího panelu tiskárny nebo integrovaného webového serveru obnovte nastavení tiskárny 
na původní nastavení z výroby.

Způsob 1: Obnovení výrobního nastavení z ovládacího panelu tiskárny
Tato metoda slouží k obnovení továrních nastavení z ovládacího panelu tiskárny.

POZNÁMKA: Kroky se liší podle typu ovládacího panelu.

Figure 4-1 Ovládací panely FutureSmart 3

Figure 4-2 Ovládací panely FutureSmart 4

18 Chapter 4  Odstraňování problémů



Vyhledejte typ ovládacího panelu tiskárny v následujících možnostech a poté postupujte podle 
uvedených pokynů.

FutureSmart 3
Pokud je vaše tiskárna vybavena ovládacím panelem FutureSmart 3, postupujte následovně.

1. Stiskněte tlačítko Domů  na ovládacím panelu tiskárny.

2. Otevřete následující nabídky:

a. Správa

b. Obecná nastavení

c. Obnovení výrobního nastavení

Zobrazí se upozornění, že provedení obnovení může mít za následek ztrátu dat.

3. Výběrem možnosti Obnovit proces dokončete.

Po dokončení obnovení se tiskárna automaticky restartuje.

FutureSmart 4
Pokud je vaše tiskárna vybavena ovládacím panelem FutureSmart 4, postupujte následovně.

1. Na hlavní obrazovce ovládacího panelu tiskárny otevřete nabídku Nastavení.

2. Otevřete následující nabídky:

a. Obecné

b. Obnovení výrobního nastavení

3. Vyberte možnost Resetovat.

Zobrazí se upozornění, že provedení obnovení může mít za následek ztrátu dat.

4. Dalším výběrem možnosti Reset (Obnovit) proces dokončete.

Po dokončení obnovení se tiskárna automaticky restartuje.

Počítače v síti nemohou komunikovat s tiskárnou
Následující informace slouží k řešení problémů, kdy síťové počítače nemohou komunikovat s tiskárnou.

Pokud síťové počítače nemohou komunikovat s tiskárnou, zkontrolujte toto:

● Nastavení konfigurace sítě. Vytiskněte konfigurační stránku HP Jetdirect a ověřte všechna 
nastavení konfigurace pro vaši síť.

POZNÁMKA: Pokud jste dříve nakonfigurovali tiskový server HP Jetdirect 2700w s bezdrátovým 
připojením k síti, nemusí být síťové počítače schopny komunikovat s tiskárnou.

● Bezdrátový počítač je nakonfigurován tak, aby odpovídal nastavení bezdrátové sítě na tiskovém 
serveru HP Jetdirect 2700w. Mezi běžné chyby patří nesprávná zadání u následujících položek:

– Režim komunikace.

FutureSmart 3 19



– Síťový název (SSID), který rozlišuje malá a velká písmena.

POZNÁMKA: POZNÁMKA: U názvu sítě (SSID) se rozlišují malá a velká písmena. 
Nezapomeňte zadat „hpsetup“ pomocí malých písmen.

– Typ zabezpečení nebo metoda ověřování.

– Úroveň šifrování, zadané klíče nebo určený vysílací klíč.

– Adresa IP

– Identifikátor Basic service set identifier (BSSID), který odlišuje jednotlivé bezdrátové sítě LAN, 
i když mají stejný název SSID.

● Funkce bezdrátového připojení je zapnutá a pracuje správně (vytiskněte konfigurační HP Jetdirect).

● Tiskárna/počítač je v dosahu tiskového serveru HP Jetdirect 2700w.

● Pokud je tiskový server HP Jetdirect 2700w v režimu peer-to-peer, nesmí být celkový počet zařízení 
vyšší než šest.

● Provádíte-li počáteční nastavení tiskového serveru HP Jetdirect 2700w a po zadání nastavení 
konfigurace selže připojení, obnovte výchozí výrobní nastavení tiskového serveru (studený restart) 
a poté akci zopakujte.

Nakonfigurovaný kanál neodpovídá konfigurační stránce
Pokud nakonfigurovaný kanál neodpovídá konfigurační stránce, použijte následující informace.

Pomocí konfiguračních nástrojů HP vyberte na tiskovém serveru HP Jetdirect 2700w kanál 10 (výchozí) 
nebo 11.

● Tento kanál tiskový server používá k vysílání svého síťového názvu (SSID), pokud nenajde existující 
bezdrátovou síť a nepřipojí se k ní.

● Pokud se tomuto kanálu podaří připojit k síti, překonfiguruje tiskový server tento kanál na ten 
používaný sítí.

POZNÁMKA: Konfigurační stránka HP Jetdirect identifikuje síťový kanál, který se používá v síti. Kanál 
používaný k vysílání v případě, že není zjištěna síť, není zobrazen.

Zlepšení příjmu a výkonu
Rychlost přenosu dat bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect se může snižovat s rostoucí 
vzdáleností, překážkami a rušením. Chcete-li zlepšit příjem a výkon produktu, použijte následující pokyny.

Rádiové signály bezdrátových sítí LAN mohou pronikat mnoha objekty v budovách a mohou se odrážet 
za překážky. Dosah a výkon bezdrátové komunikace však závisí na celé řadě faktorů, včetně počtu 
uživatelů, kvality a fyzického umístění bezdrátového hardwaru a zdrojů rušení rádiového signálu.

Podobné frekvence, které mohou rušit signály bezdrátové sítě LAN, používají například mikrovlnné trouby 
a bezdrátové telefony.

Pro tyto příznaky

● Síla signálu je špatná nebo mizivá.

20 Chapter 4  Odstraňování problémů



● Tiskové úlohy jsou příliš pomalé.

Odstraňování problémů s příjmem a výkonem

● Změňte orientaci tiskárny. Obecně platí, že když je tiskový server namířený k přístupovému bodu 
nebo bezdrátovému počítači, příjem a výkon se zlepší.

● Snižte nebo odstraňte zdroje rušení. Rádiové signály mohou být pohlcovány nebo zeslabeny 
kovovými předměty a zařízení, jako jsou mikrovlnné trouby nebo bezdrátové telefony, používají 
podobné rádiové frekvence.

● Zmenšete vzdálenost mezi tiskárnou a přístupovým bodem nebo bezdrátovým počítačem. Toho lze 
dosáhnout takto:

– přesunutím tiskového serveru,

– přesunutím přístupového bodu nebo bezdrátového počítače,

– přidáním dalšího přístupového bodu.

Zlepšení příjmu a výkonu 21



Směrnice a předpisyA

Kontrolní identifikační čísla modelu
Pro účely zákonné identifikace je výrobek označen kontrolním identifikačním číslem modelu. 
Nezaměňujte tato kontrolní čísla modelu za obchodní názvy ani za výrobní čísla. Regulační identifikační 
číslo modelu tohoto produktu je RSVLD-1001. Toto předepsané číslo by se nemělo zaměňovat 
s marketingovým označením společnosti HP (například HP Jetdirect) či produktovým číslem HP 
(J8026A).

Table A-1 Regulační číslo modelu pro produkt

Výrobní číslo modelu Kontrolní číslo modelu

J8026A RSVLD-1001

Regulační oznámení Evropské unie a Spojeného království

Produkty opatřené označením CE a UKCA jsou v souladu s jednou nebo více následujícími 
směrnicemi EU anebo ekvivalentními zákonnými předpisy Spojeného království dle potřeby: Směrnice 
pro nízkonapěťová elektrická zařízení 2014/35/EU, směrnice EMC 2014/30/EU, směrnice ekodesignu 
2009/125/ES, RED 2014/53/EU a směrnice RoHS 2011/65/EU.

Soulad s těmito směrnicemi je hodnocen pomocí platných evropských harmonizačních norem. Úplné 
prohlášení o shodě EU a Spojeného království je k dispozici na internetové stránce: www.hp.com/go/
certificates (zde vyhledejte název modelu produktu nebo jeho regulační číslo modelu (RMN), které lze 
nalézt na regulačním štítku.)

Kontaktní místo pro záležitosti týkající se předpisů je: E-mail: techregshelp@hp.com

Kontaktní místo pro záležitosti týkající se předpisů v EU je:

HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Boeblingen, Německo

Kontaktní místo pro záležitosti týkající se předpisů v UK je:

HP Inc UK Ltd, Regulatory Enquiries, Earley West, 300 Thames Valley Park Drive, Reading, RG6 1PT

Předpisy FCC
Toto zařízení bylo testováno a bylo zjištěno, že splňuje limity stanovené pro digitální zařízení ve třídě B 
podle části 15 pravidel FCC. Tato omezení jsou navržena tak, aby poskytovala dostatečnou ochranu proti 

22 Appendix A  Směrnice a předpisy

mailto:http://techregshelp@hp.com


škodlivému rušení v obytných oblastech. Toto zařízení generuje, využívá a může vysílat vysokofrekvenční 
energii a v případě, že není instalováno a používáno v souladu s pokyny, může způsobit škodlivé 
interference s radiokomunikací. Nelze však zaručit, že k rušení v konkrétním případě nedojde. Pokud 
zařízení ruší příjem rádia nebo televize (to lze zjistit sledováním vlivu zapnutí a vypnutí zařízení), můžete 
zkusit omezit rušení pomocí následujících opatření:

● Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu.

● Umístěte zařízení do větší vzdálenosti od přijímače.

● Připojte zařízení do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než je zapojený přijímač.

● Poraďte se s prodejcem nebo zkušeným rozhlasovým či televizním technikem.

POZNÁMKA: Jakékoli změny či úpravy tiskárny, které nejsou výslovně schváleny společností HP, 
mohou mít za následek ukončení oprávnění uživatele používat toto zařízení.

Limity pro třídu B podle části 15 předpisů FCC vyžadují použití stíněného kabelu rozhraní.

Kanada – Prohlášení o souladu s kanadskými průmyslovými 
standardy ICES-003

CAN ICES-003(B)/NMB-003(B)

Prohlášení k bezdrátovému připojení

Prohlášení o dodržování předpisu FCC – USA
Exposure to radio frequency radiation

UPOZORNĚNÍ: The radiated output power of this device is far below the FCC radio frequency 
exposure limits. Nevertheless, the device shall be used in such a manner that the potential for human 
contact during normal operation is minimized.

In order to avoid the possibility of exceeding the FCC radio frequency exposure limits, human proximity 
to the antenna shall not be less than 20 cm (8 in) during normal operation.

This device complies with Part 15 of FCC Rules. Operation is subject to the following two conditions: 
(1) this device may not cause interference, and (2) this device must accept any interference, including 
interference that may cause undesired operation of the device.

UPOZORNĚNÍ: Based on Section 15.21 of the FCC rules, changes of modifications to the operation of 
this product without the express approval by HP may invalidate its authorized use.

Upozornění pro uživatele v Argentině

Kanada – Prohlášení o souladu s kanadskými průmyslovými standardy ICES-003 23



Brazílie: (Português)
Este equipamento não tem direito à proteção contra interferência prejudicial e não pode causar 
interferência em sistemas devidamente autorizados.

Para maiores informações consulte o site da ANATEL – www.anatel.gov.br

Prohlášení pro Kanadu
For Indoor Use. This digital apparatus does not exceed the Class B limits for radio noise emissions 
from digital apparatus as set out in the radio interference regulations of the Canadian Department of 
Communications. The internal wireless radio complies with RSS 210 of Industry Canada.

Pour l´usage d´intérieur. Le présent appareil numérique n´émet pas de bruits radioélectriques 
dépassant les limites applicables aux appareils numériques de Classe B prescribes dans le règlement 
sur le brouillage radioélectrique édicté par le Ministère des Communications du Canada. Le composant 
RF interne est conforme à la norme CNR-210 d´Industrie Canada.

Vystavení rádiovým frekvencím (Kanada)
VAROVÁNÍ!  Exposure to Radio Frequency Radiation The radiated output power of this device is below 
the Industry Canada radio frequency exposure limits. Nevertheless, the device should be used in such 
a manner that the potential for human contact is minimized during normal operation.

To avoid the possibility of exceeding the Industry Canada radio frequency exposure limits, human 
proximity to the antennas should not be less than 20 cm (8 inches).

AVERTISSEMENT! Exposition aux émissions de fréquences radio. La puissance de sortie émise par 
ce périphérique est inférieure aux limites fixées par Industrie Canada en matière d’exposition aux 
fréquences radio. Néanmoins, les précautions d'utilisation du périphérique doivent être respectées afin 
de limiter tout risque de contact avec une personne.

Čínské prohlášení o bezdrátovém připojení CMIIT
CMII ID: 2009DJ0895

中国无线电发射设备通告

型号核准代码显示在产品本体的铭牌上。

Upozornění o předpisech v Evropské unii
Tento výrobek vyhovuje následujícím směrnicím EU:

● Směrnice 2006/95/ES o zařízeních nízkého napětí

● Směrnice 2004/108/ES o elektromagnetické kompatibilitě

Pokud má tento produkt telekomunikační funkce, splňuje také základní požadavky:

24 Appendix A  Směrnice a předpisy

http://www.anatel.gov.br


Směrnice D&TTE 1999/5/ES

Soulad s těmito směrnicemi značí, že byly dodrženy harmonizované evropské normy (standardy pro 
Evropu), které jsou uvedeny v prohlášení o shodě pro EU vydaném společností HP pro tento produkt 
nebo třídu produktů. Soulad je vyjádřen následující značkou shody umístěnou na produktu.

Telekomunikační funkce tohoto produktu mohou být používány v následujících zemích/oblastech Evropy:

Rakousko, Belgie, Bulharsko, Kypr, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Německo, 
Řecko, Maďarsko, Island, Irsko, Itálie, Lotyšsko, Lichtenštejnsko, Litva, Lucembursko, Malta, Nizozemsko, 
Norsko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Slovenská republika, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko 
a Spojené království.

Poznámka pro Francii a Itálii pro použití bezdrátové komunikace 2,4 GHz:

Itálie:

È necessaria una concessione ministeriale anche per l'uso del prodotto. Verifici per favore con il proprio 
distributore o direttamente presso la Direzione Generale Pianificazione e Gestione Frequenze and 
Management (Direzione Generale Pianificazione e Gestione Frequenze).

K používání je povinná licence. Ověřte u svého prodejce nebo přímo pomocí obecné směrnice pro 
plánování frekvence

Kontakt ohledně témat evropské regulace:

HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Böeblingen, Německo www.hp.eu/certificates

Upozornění pro uživatele v Indonésii

10946/POSTAL/2009

1835

Upozornění pro uživatele v Koreji

Prohlášení pro Mexiko
Aviso para los usuarios de México

“La operación de este equipo está sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es posible que este equipo 
o dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo debe aceptar cualquier 
interferencia, incluyendo la que pueda causar su operación no deseada."

Para saber el modelo de la tarjeta inalámbrica utilizada, revise la etiqueta regulatoria de la impresora.

IFT: RCPHPRS20-2501

Upozornění pro uživatele v Indonésii 25



Upozornění pro uživatele v Singapuru
Odpovídá standardům IMDA DB106008

Complies with

IMDA Standards

DB106008

Upozornění pro uživatele v Jižní Africe

TA-2008/1448

APPROVED

Upozornění pro uživatele na Ukrajině

Prohlášení ke čtečce RFID / technologii NFC

Prohlášení k zařízení s krátkým dosahem – Čína
若产品为微功率短距离无线电发射设备 ，在此承诺: 本设备符合《微功率短距离无线电发射设备目录和技
术要求》， 不擅自做任何改变，不会对其他合法的无线电台（站）产生有害干扰，也不会提出免受有害干扰
保护，不会在任何管制区域内使用.

26 Appendix A  Směrnice a předpisy



Program správy ekologických produktůB

Společnost HP je uznávána jako výrobce kvalitních produktů z hlediska ochrany životního prostředí. 
Tento produkt byl navržen s ohledem na následnou recyklaci. Počet potřebných materiálů byl omezen 
na minimum s ohledem na zajištění správné funkce a spolehlivosti. Různé materiály byly navrženy tak, 
aby se usnadnilo jejich oddělení. Upevňovače a spojky lze snadno nalézt, je k nim snadný přístup a lze 
je snadno odstranit pomocí běžných nástrojů. Velmi důležité součásti byly navrženy tak, aby k nim byl 
v případě demontáže nebo opravy umožněn rychlý přístup.

Další informace se nacházejí na webu o závazku společnosti HP vůči životnímu prostředí na adrese: 
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/index.html.

Likvidace vyřazených zařízení uživatelem (EU, Spojené 
království a Indie)

Tento symbol představuje zákaz likvidace produktu spolu s běžným komunálním odpadem. Vaší 
povinností je chránit životní prostředí a zdraví osob likvidací odpadního materiálu předáním na sběrném 
místě určeném k recyklaci použitých elektrických a elektronických zařízení. Více informací získáte, pokud 
budete kontaktovat místní služby pro likvidaci domácího odpadu, nebo na adrese: www.hp.com/recycle.

WEEE (Turecko)
Türkiye Cumhuriyeti: AEEE Yönetmeliğine Uygundur

Prohlášení RoHS pro Čínu

Program správy ekologických produktů 27

http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/index.html
http://www.hp.com/recycle


Prohlášení o omezení používání nebezpečných látek (Indie)
This product, as well as its related consumables and spares, complies with the reduction in hazardous 
substances provisions of the "India E-waste Rule 2016." It does not contain lead, mercury, hexavalent 
chromium, polybrominated biphenyls or polybrominated diphenyl ethers in concentrations exceeding 
0.1 weight % and 0.01 weight % for cadmium, except where allowed pursuant to the exemptions set in 
Schedule 2 of the Rule.

28 Appendix B  Program správy ekologických produktů



Servis a podporaC

Prohlášení o omezené záruce společnosti HP
POZNÁMKA: Možnosti záruky a podpory se liší podle produktu, země/oblasti a místních předpisů. 
Navštivte adresu support.hp.com, kde naleznete další informace o oceňovaných službách společnosti 
HP a možnostech podpory ve vaší zemi/oblasti.

Table C-1 Trvání omezené záruky produktu

PRODUKT HP Trvání omezené záruky*

HP Jetdirect 2700w USB Wireless Print Server Jeden rok

Software HP Jetdirect 90 dnů

* Možnosti záruky a podpory se liší podle produktu, země/oblasti a místních předpisů. Navštivte adresu support.hp.com, kde naleznete další 
informace o oceňovaných službách společnosti HP a možnostech podpory ve vaší zemi/oblasti.

Společnost HP zaručuje vám, koncovému zákazníkovi, že tato Omezená záruka HP se vztahuje pouze na 
produkty značky HP prodávané nebo pronajaté a) společností HP Inc., jejími dceřinými společnostmi, 
přidruženými společnostmi, autorizovanými prodejci, autorizovanými distributory nebo distributory 
v dané zemi; a b) s touto Omezenou zárukou HP bude hardware a příslušenství HP bez vad materiálu 
a zpracování po výše uvedenou dobu po jejich zakoupení. Pokud společnost HP obdrží oznámení o tom, 
že k takovým závadám došlo během záruční lhůty, opraví nebo vymění podle svého uvážení produkt HP, 
u kterého se závada prokáže. Závadný produkt může být vyměněn za produkt nový nebo za takový, jehož 
výkon odpovídá novému produktu.

Společnost HP zaručuje, že v případě dodržení správné instalace a používání bude software HP správně 
fungovat podle programových instrukcí po výše uvedenou dobu ode dne nákupu a neselže vinou vady 
materiálu či zpracování. Pokud společnost HP zjistí v záruční lhůtě takové závady na produktu HP, kvůli 
kterým software nevykonává programové instrukce, bude software vyměněn.

Společnost HP neposkytuje žádnou záruku, že provoz produktů HP bude nepřerušený a bez jakýchkoliv 
závad. Pokud společnost HP v přiměřené době neopraví nebo nevymění některý produkt tak, aby byl ve 
stavu odpovídajícím záruce, vzniká spotřebiteli právo na okamžité vrácení produktu a vyplacení nákupní 
ceny.

Produkty HP mohou obsahovat repasované součástky, jejichž vlastnosti odpovídají vlastnostem nových 
součástek, nebo součástky, které mohly být použity v omezeném rozsahu.

Záruka se nevztahuje na závady vzniklé (a) nesprávnou nebo nedostatečnou údržbou nebo kalibrací, (b) 
softwarem, rozhraním, díly nebo materiálem, které nebyly dodány společností HP, (c) neoprávněnou 
úpravou nebo nesprávným použitím, (d) provozováním mimo uveřejněné specifikace prostředí pro 
produkt nebo (e) nesprávnou přípravou místa nebo údržbou.

VÝŠE UVEDENÉ ZÁRUKY JSOU VÝHRADNĚ V ROZSAHU, KTERÝ UMOŽŇUJÍ MÍSTNÍ ZÁKONY. 
NEPOSKYTUJÍ SE ŽÁDNÉ JINÉ VÝSLOVNÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, PÍSEMNÉ ANI ÚSTNÍ ZÁRUKY ČI 
PODMÍNKY. SPOLEČNOST HP VÝSLOVNĚ ODMÍTÁ VEŠKERÉ PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY A PODMÍNKY 
TÝKAJÍCÍ SE OBCHODOVATELNOSTI, USPOKOJIVÉ KVALITY A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL. Některé 
země/oblasti, státy nebo provincie neumožňují omezení trvání záruky vyplývající ze zákona. V takovém 
případě se na vás výše uvedené omezení a vyloučení nemusí vztahovat. Tato záruka vám poskytuje 

Servis a podpora 29

http://support.hp.com
http://support.hp.com


specifická zákonná práva a případná další práva, která mohou platit v některých zemích/oblastech, 
státech nebo provinciích.

Omezená záruka společnosti HP platí ve všech zemích/oblastech nebo lokalitách, ve kterých je 
k dispozici podpora společnosti HP pro tento produkt a kde společnost HP tento produkt prodává. 
Úroveň poskytovaného záručního servisu může být rozdílná podle místních norem. Společnost 
HP neprovede žádné změny podoby, stavu nebo funkcí produktu, aby byl použitelný v zemi/oblasti, pro 
kterou nebyl z právních nebo správních důvodů nikdy určen.

V ROZSAHU URČENÉM MÍSTNÍMI ZÁKONY JSOU PRÁVA NA NÁHRADU UVEDENÁ V TÉTO ZÁRUCE 
VAŠIMI VÝHRADNÍMI PRÁVY. KROMĚ VÝŠE UVEDENÝCH PŘÍPADŮ NEJSOU SPOLEČNOST HP ANI 
JEJÍ DODAVATELÉ ZODPOVĚDNÍ ZA ZTRÁTU DAT ANI ZA POŠKOZENÍ PŘÍMÁ, ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÁ 
ČI NÁSLEDNÁ (VČETNĚ UŠLÉHO ZISKU ČI ZTRÁTY DAT) Z DŮVODU SMLOUVY, PŘEČINU ČI JINÉHO 
DŮVODU. Zákony některých zemí/oblastí, států nebo provincií nepovolují vyloučení nebo omezení 
odpovědnosti za náhodné nebo následné škody, proto si ověřte, zda se vás výše uvedené vyloučení 
nebo omezení odpovědnosti týká.

PODMÍNKY ZÁRUKY UVEDENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ VYJMA ZÁKONNĚ POVOLENÉHO ROZSAHU 
NEVYLUČUJÍ, NEOMEZUJÍ ANI NEMĚNÍ, NÝBRŽ DOPLŇUJÍ ZÁVAZNÁ ZÁKONNÁ PRÁVA, KTERÁ SE 
VZTAHUJÍ NA PRODEJ TOHOTO PRODUKTU.

Váš autorizovaný prodejce
Pokud se vyskytnou potíže, obraťte se nejprve na osobu, která vám produkt HP Jetdirect 2700w USB 
Wireless Print Server prodala. Váš autorizovaný prodejce společnosti HP bude obeznámen s vašimi 
požadavky a poskytne vám pomoc.

Během záruční doby společnost HP jednotku bezplatně vymění za předpokladu, že bude vadná jednotka 
vrácena. Jednotku můžete vrátit autorizovanému prodejci HP nebo místnímu zástupci prodejní a servisní 
kanceláře HP. Nezapomeňte přiložit kopii nákupního dokladu.

Informace o záručním servisu pro produkty HP Jetdirect vám poskytne podpora společnosti HP. Než 
budete podporu kontaktovat, připravte si následující informace:

● Produkt HP Jetdirect, kvůli kterému se ozýváte.

● Číslo modelu produktu.

● Sériové číslo produktu.

● Úplný popis problému.

● Doklad o koupi produktu.

● Vaše dodací adresa.

Zástupce podpory HP vám pomůže s odstraňováním problémů a poradí vám se záručním servisem.

Fakturace služby (mimo záruku)
Při objednávání náhradní jednotky pro nezáruční servis vám mohou být účtovány náklady na opravu. 
Obraťte se na autorizovaného prodejce společnosti HP nebo místního obchodního a servisního 
zástupce společnosti HP. Nebo se můžete obrátit na společnost HP na telefonním čísle (800) 227-8164 
(pouze USA).

30 Appendix C  Servis a podpora



Servis mimo USA
Informace o cenách, dostupnosti a pokynech pro výměnu jednotek mohou zákazníci mimo USA získat 
u autorizovaného prodejce HP nebo v prodejním a servisním středisku HP.

Prohlášení o místní záruce

Austrálie a Nový Zéland
Pro spotřebitelské transakce v Austrálii a na Novém Zélandu: Podmínky záruky uvedené v tomto 
prohlášení vyjma zákonně povoleného rozsahu nevylučují, neomezují nebo nemění, nýbrž doplňují 
závazná zákonná práva, která se vztahují na prodej tohoto produktu.

Zákaznická podpora
Aktuální informace viz Prohlášení o omezené záruce společnosti HP na str. 29.

Témata o konfiguraci pro pokročilé uživatele a další informace se nacházejí v dodatku Příručky správce 
tiskového serveru HP Jetdirect.

Podpora HP online
Nejnovější dokumentace podpory pro zařízení HP Jetdirect 2700w se nachází na stránce 
http://www.hp.com/support/jd2700w v části Manuals (Příručky).

Usnadnění produktu
Chcete-li získat informace o našem závazku v souvislosti s usnadněním přístupu k tiskovým serverům 
HP Jetdirect:

● Navštivte webové stránky společnosti HP na adrese www.hp.com/accessibility.

● Pošlete e-mailovou zprávu na adresu: accessibility@hp.com.

Servis mimo USA 31

http://www.hp.com/support/jd2700w
http://www.hp.com/accessibility


Glossary for Network printing terms and 
concepts

 Client-server printing  
On a client-server network, client computers send print jobs to a dedicated network server that controls the use of 
each installed printer. The HP Jetdirect print server receives print jobs over the network under the network server’s 
control, or can automatically monitor print queues and de-spool print jobs from the network server.

Hardware address  
Each device on a network contains a unique LAN hardware (or station) address that is assigned by the 
manufacturer of the device. Because HP Jetdirect print servers connect printers to a network, each print server 
contains a LAN hardware address assigned by HP.
The address consists of 12 hexadecimal digits (0 through F). The first 6 digits uniquely identify the manufacturer, 
and the second 6 digits uniquely identify the device.
The LAN hardware address is important because it might be needed to identify the printer during installation. It is 
listed on the HP Jetdirect configuration page for each print server.

Network address  
Each device on a network must be identified by a unique network address for the specific network protocol 
used. On an IP network, network addresses are configured and stored on each HP Jetdirect print server during 
installation, and are listed on the HP Jetdirect configuration page for the print server.

Network protocols  
For network computers and printers to communicate on a network, they must use a common language, or network 
protocol. The HP Jetdirect print server can support different network protocols simultaneously. For a list of 
supported protocols, see "Podporované síťové protokoly on page 11".
TCP/IP is the most commonly used protocol in network environments.

Peer-to-peer (direct mode) printing  
On a peer-to-peer network, dedicated network servers are not used. Instead, an HP Jetdirect-connected network 
printer is installed on each client computer that sends print jobs directly to the printer.

32 Glossary for Network printing terms and concepts



Glossary for Wireless LAN terms and concepts

 Access point  
An access point is a device that typically serves as a bridge or gateway between wireless devices and the devices 
on a cabled network. An access point must be able to receive and forward network traffic between wireless and 
cabled network devices. Multiple access points can act as repeaters to extend the range of a wireless network.
Connecting via an access point is called infrastructure mode. On Apple networks, this is called AirPort network 
mode.

Channels  
IEEE standards for 802.11 wireless LANs specify a spectrum of radio waves for wireless communications. The 
allowed spectrum is divided into channels. 802.11b uses 22 MHz channels, 802.11g uses 20 MHz channels, and 
802.11n can use either 20 MHz or 40 MHz channels (because of channel bonding). The number of available 
channels authorized for use might be restricted based on your location.

● If the print server is powered on and discovers a wireless network whose SSID (network name) is also hpsetup, 
it automatically adjusts its channel to match that network.

● If the print server is reconfigured for infrastructure mode, it automatically adjusts its channel to match the 
access point.

Encryption  
Wireless networks use radio signals for network communications, which can be easily monitored by someone 
eavesdropping on the network. To deter eavesdropping and to help ensure data privacy, encryption of wireless 
communications should be used.
For HP Jetdirect print servers in their factory-default state, encryption of wireless communications is disabled. 
However, the print servers support wi-fi protected access (WPA/WPA2) and other popular dynamic encryption 
protocols.
NOTE: Wireless performance might be reduced when using encryption keys due to the additional processing 
time required.

● Static encryption: WEP (Wired Equivalent Privacy) encryption protocols were developed to provide a basic level 
of data privacy. WEP protocols use static encryption keys to encrypt and decrypt wireless communications.

NOTE: WEP encryption levels are sometimes called 40-bit, 64-bit, 104-bit, or 128-bit encryption. Forty-bit and 
64-bit encryption are really the same, as are 104-bit and 128-bit encryption. When entering WEP keys, the user 
specifies 40 bits for 64-bit encryption, or 104 bits for 128-bit encryption. An additional 24 initialization vector 
(IV) bits are automatically added for a total of 64 bits and 128 bits, respectively. In this setup guide, 40/64-bit 
and 104/128bit are used to specify these WEP encryption levels.

For basic encryption, static WEP keys are configured on each device on the wireless network. WEP keys are 
considered static because they remain the same unless manually reconfigured. For example, on a typical 
infrastructure mode network that uses static WEP encryption, a change to the WEP key on an access point 
requires a manual change to the WEP key on each wireless device.

Glossary for Wireless LAN terms and concepts 33



HP Jetdirect wireless print servers support configuration of up to four static WEP keys, for either 40/64-bit or 
104/128-bit encryption.

● Dynamic encryption: For advanced encryption methods, dynamic encryption protocols are used. For dynamic 
encryption protocols, encryption keys are automatically changed at routine intervals making them difficult to 
decipher.

Dynamic encryption protocols, such as dynamic WEP and Wi-Fi Protected Access (WPA/WPA2), provide a more 
secure wireless environment.

When configured for WPA/WPA2–Personal authentication, HP Jetdirect print servers use WPA encryption.

Infrastructure mode  
Infrastructure mode is a wireless network topology where all wireless communications go through an access point. 
Infrastructure mode is called a Basic Service Set (BSS), and is sometimes referred to as enterprise mode. On 
Apple networks, infrastructure mode is called Airport network mode. When set in this mode, the HP Jetdirect print 
server receives print jobs from wireless network computers through an access point.

Peer-to-peer mode  
Peer-to-peer mode is a wireless network topology where wireless devices communicate with each other directly. 
An access point is not used. On Apple networks, this method is called computer-to-computer mode.
NOTE: HP recommends that you use infrastructure mode if you plan to use six or more devices.

When set in this mode, the HP Jetdirect print server receives print jobs directly from wireless computers.

Security type  
Security is used to validate the identification of each device or computer that is attempting to access a network. 
The security type used on a network is determined during network design and depends on the network security 
requirements. Consequently, security methods are closely associated with encryption options that are also used 
on the network.
HP Jetdirect wireless print servers support the following security types:

● No security: No encryption or authentication is used. Open system. Your wireless network does not require 
device authentication or security to access the network. However, your network might use WEP encryption 
keys for data privacy.

● WEP-Personal: Each device on your wireless network uses a shared encryption key (a shared password value) 
for network access and communication. Each device on the network must use the same key. The HP Jetdirect 
print server supports IEEE 802.11 WEP keys for encrypted network communications.

● WEP-Enterprise: The network uses WEP with EAP/802.1x authentication. This type of security utilizes a central 
authentication server, such as RADIUS, to authenticate users on the network. The HP Jetdirect print server 
supports these server-based authentication protocols: LEAP, PEAP, and EAP-TLS.

● WPA/WPA2–Personal: Your network uses Wi-Fi Protected Access (WPA) with a pre-shared key that is typically 
generated by a pass-phrase. WPA encryption is normally used for wireless communication and offers 
improved security.

● WPA/WPA2–Enterprise: Your network uses WPA with EAP/802.1x authentication. This type of security utilizes a 
central authentication server, such as RADIUS, to authenticate users on the network. The HP Jetdirect print 
server supports these server-based authentication protocols: LEAP, PEAP, and EAPTLS.

For more information about these authentication protocols, see the HP Jetdirect Print Servers Administrator’s 
Guide Addendum.

Service Set Identifiers (SSID)  

34 Glossary for Wireless LAN terms and concepts



An SSID is a logical name assigned to a wireless LAN. It is typically used to provide LAN access control. For 
example, if the SSID for a wireless network is mycompany, then each wireless device on the network must be 
configured with this SSID.
In infrastructure mode, the access point requires wireless devices to be configured with the appropriate SSID 
before network access is allowed.

Signal range  
The range over which wireless devices can communicate depends on the physical environment and the orientation 
of the HP Jetdirect print server.
In general, while radio waves can bounce off obstacles to access print servers, it is best to have clear line-of-sight 
access between devices without obstacles through which the signal must pass.
NOTE: Signal range and wireless transmission performance is reduced with increasing distance between 
devices, and with obstacles that block or absorb signals.

Glossary for Wireless LAN terms and concepts 35



Index

A

aktualizace firmwaru 2

B

bezdrátové telekomunikace, 
specifikace 11

bezdrátový tisk 4

E

elektrické specifikace 11

I

informace o usnadnění 
přístupu 29

Integrovaný webový server 
(Embedded Web Server 
(EWS)) 4

N

nastavení a instalace produktu 1
Nastavení EWS, bezdrátový tisk 5
nastavení sítě 4
Network printing concepts 32

O

obnovení výchozích nastavení na 
hodnoty z výroby 17

odpad, likvidace 27

P

podpora
online 29
zákazník 29

podporovaná řešení 15
podporovaný software 15
požadavky na instalaci 1
požadavky na okolní prostředí 11
požadavky na operační systém 1
požadavky na připojení 1
požadavky na tiskárnu 1
Předpisy FCC 22
připojení zařízení HP Jetdirect 

k tiskárně 3
Program správy ekologických 

produktů 27

prohlášení k bezdrátovému 
připojení 22

Prohlášení k zařízení s krátkým 
dosahem – Čína 26

R

rádiové frekvence nebo 
charakteristiky 11

regulační číslo modelu 22

Symbols/Numerics

řešení potíží 17

S

síťové specifikace 11
specifikace, produkt 11

T

Tiskové servery a bezdrátové 
příslušenství Jetdirect 1

W

Wireless LAN concepts 33

Z

záruka, produkt 29
Značka ce 22

36 Index


	Úvod
	Instalace bezdrátového tiskového serveru HP Jetdirect 2700w USB
	Požadavky na instalaci
	Krok 1: Aktualizace firmwaru tiskárny
	Krok 2: Připojení zařízení HP Jetdirect k tiskárně
	Krok 3: Povolení bezdrátového tisku
	Způsob 1: Povolení funkce bezdrátového tisku v Implementovaném webovém serveru (EWS)
	FutureSmart 3
	FutureSmart 4

	Způsob 2: Povolení bezdrátového tisku na ovládacím panelu
	FutureSmart 3
	FutureSmart 4


	Další informace


	Technické údaje
	Elektrické specifikace
	Síť (pro nastavení tiskového serveru)
	Podporované síťové protokoly
	Parametry prostředí
	Rádiové charakteristiky
	Bezdrátové telekomunikace

	Podporovaná softwarová řešení HP
	Podporovaný software HP
	Integrované služby

	Odstraňování problémů
	Konfigurační stránka HP Jetdirect
	Obnovení nastavení na hodnoty z výroby
	Obnovení výchozího nastavení tiskárny HP Enterprise a Managed
	Způsob 1: Obnovení výrobního nastavení z ovládacího panelu tiskárny
	FutureSmart 3
	FutureSmart 4


	Počítače v síti nemohou komunikovat s tiskárnou
	Nakonfigurovaný kanál neodpovídá konfigurační stránce
	Zlepšení příjmu a výkonu

	Směrnice a předpisy
	Kontrolní identifikační čísla modelu
	Regulační oznámení Evropské unie a Spojeného království
	Předpisy FCC
	Kanada – Prohlášení o souladu s kanadskými průmyslovými standardy ICES-003
	Prohlášení k bezdrátovému připojení
	Prohlášení o dodržování předpisu FCC – USA
	Upozornění pro uživatele v Argentině
	Brazílie: (Português)
	Prohlášení pro Kanadu
	Vystavení rádiovým frekvencím (Kanada)
	Čínské prohlášení o bezdrátovém připojení CMIIT
	Upozornění o předpisech v Evropské unii
	Upozornění pro uživatele v Indonésii
	Upozornění pro uživatele v Koreji
	Prohlášení pro Mexiko
	Upozornění pro uživatele v Singapuru
	Upozornění pro uživatele v Jižní Africe
	Upozornění pro uživatele na Ukrajině

	Prohlášení ke čtečce RFID / technologii NFC
	Prohlášení k zařízení s krátkým dosahem – Čína


	Program správy ekologických produktů
	Likvidace vyřazených zařízení uživatelem (EU, Spojené království a Indie)
	WEEE (Turecko)
	Prohlášení RoHS pro Čínu
	Prohlášení o omezení používání nebezpečných látek (Indie)

	Servis a podpora
	Prohlášení o omezené záruce společnosti HP
	Váš autorizovaný prodejce
	Fakturace služby (mimo záruku)
	Servis mimo USA

	Prohlášení o místní záruce
	Austrálie a Nový Zéland

	Zákaznická podpora
	Podpora HP online

	Usnadnění produktu

	Glossary for Network printing terms and concepts
	Glossary for Wireless LAN terms and concepts
	Index

